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Republika ¢ Kosovits — Republika Kosova
Pancli Zgjedlior pdr Ankesa dhe Parashiresa
Tzborni Pancl zit Zatbe i Predstavice

Z1.Anr.136/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Zyhdi
Haziri kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétaré, si dhe me pjesémarrjen e zyrtarit ligjor
Ardian Maxhuni, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Jedinstvena Goranska
Partija (JGP) dega né Dragash, paragitur kundér Haxhi Berisha, Zyrtar i larté Komunal i
zgjedhjeve, pér shkak té parregullsive lidhur me caktimin e Komisionaréve né Vend Votim, pér
Zgjedhjet Lokal 2017, ¢ g€ do t& mbahen mé 22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur me daté
10.10.2017, mori kété:

VENDIM

HIDHET si e palejuar ankesa ZL.Anr.136/2017 e datés 06.10.2017 e subjektit politik Jedinstvena
Goranska Partija (JGP), dega né Dragash, lidhur me parregullsité pér caktimin e Komisionaréve
né€ Vend Votimin, né€ Komunén e Dragashit.

Arsyetim

PZAP-i ka pranuar njé ankesé me datén 06.10.2017 nga Jedinstvena Goranska Partija (JGP) dega
né€ Dragash me té cilén pretendon se né komunén e Dragashit ku jetojné komuniteti goran, lidhur
me rastin e caktimit t€ komisionaréve né vendvotime VV jané béré parregullsi arbitrare nga ana e
zyrtarit t€ larté komunal té zgjedhjeve.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur Flet listén e anétaréve t&€ KVV-ve pér Komunén e
Dragashit

Paneli, pasi qé€ vlerésoj ankesén konstatoj se:

Ankesa éshté e pa lejuar

Paneli me rastin e vlerésimit té paanshmeérisé sé ankesés ka ardhur né pérfundim se i njéjti
nuk i plotéson kushtet e pércaktuara ligjore pér tu shqyrtuar nga ana e PZAP-it, pasi qé
parashtruesi i ankesé paraprakisht éshté dashur ti drejtohet KQZ-sé dhe pas vendimit té
marré nga KQZ-ja ti drejtohet PZAP-it pér ta shqyrtuar ligjshmériné e vendimit lidhur me
shkeljen e supozuar.



Mbi kété bazé Paneli nuk u léshuar né vlerésimin e pretendimeve ankimore té parashtruesit
t€ ankesés pérkitazi me parregullsité e béra né komunén e Dragashit, nga Zyrtar i larté Komunal
i Zgjedhjeve (ZKLZ) me rastin e caktimin e numrit t& komisioneréve né vendvotime VV, pér
faktin se, e drejta pér paraqitjen e ankesés éshté e kufizuar né bazé té dispozités sé nenit 122.1
t€ LPZ-s¢€, ku pércaktohet: “Personi fizik ose juridik, té drejtat ligjore té cilat jané prekur nga
cilat do vendime té méposhtme, vendime kéto té marra nga KQZ-ja mund té apelojé até vendim
né PZAP” dhe né rastin konkret njé vendim i tillé i KQZ-sé nuk egziston, pasi qé parashtruesi i
ankesés nuk éshté drejtuar me ankesé té veqant KQZ-sé.

Paneli né kuptim t€ nenit 6 .4 i Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it (Rregullés nr.
02/2015) dhe nenit 118.1 t& LZP-sé€, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konfoh




